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• MATERIÁLOVÉ INŽINIERSTVO A VÝPOČTOVÉ MODELOVANIE 
   (Fakulta priemyselných technológií)

• SPOLOČENSKO POLITICKÉ ŠTÚDIÁ 
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FAKULTA MATEMATIKY, FYZIKY
A INFORMATIKY

UNIVERZITA KOMENSKÉHO V BRATISLAVE

„Matematika je nástrojom, ktorý pomáha 
uchopiť realitu a pomôže ju prepísať 
do podoby programovacích jazykov. V nich sa 
už realizuje nová realita. To už nie je mozog,  už 
je to niečo iné a to iné má iné vlastnosti. Tak 
vieme pomocou matematiky vytvárať nové 
veci, nový svet.”

doc. Richard Kollár
aplikovaný matematik, FMFI UK

DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ

www.fmph.uniba.sk
prijimacky@fmph.uniba.sk

Matematika          Manažérska matematika 

Ekonomicko-finačná matematika

Počítačová grafika a geometria

Pravdepodobnosť a matematická štatistika

Biomedicínska fyzika

Environmentálna fyzika, obnoviteľné zdroje

energie, meteorológia a klimatológia

Astronómia a astrofyzika

Jadrová a subjadrová fyzika

 Teoretická fyzika          Fyzika plazmy      

Optika, lasery a optická spektroskopia

Fyzika tuhých látok        Technická fyzika

Informatika          Aplikovaná informatika

Kognitívna veda 

Učiteľstvo:    Matematika    Fyzika     Informatika    

Deskriptívna geometria   (v kombináciách)

11. 6. 2025
pre stredoškolákov z nižších ročníkov

TERMÍN PODANIA PRIHLÁŠKY
DO 31. 3. 2025

pre akademický rok 2025/26

Žiarovka bola tak dobrým nápadom,
až sa stala symbolom
pre dobré nápady.

Štúdium a veda - príďte to zažiť,
majte nápad, tvorte, zmeňte svet!

12. 2. 2025
najmä pre maturantov





Ekonomická univerzita v Bratislave
Trnavská univerzita v Trnave
Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne
Žilinská univerzita v Žiline
Akadémia ozbrojených síl generála Milana 
Rastislava Štefánika
Poľnohospodárska univerzita v Nitre
Paneurópska vysoká škola v Bratislave
Materiálovotechnologická fakulta, Slovenská 
technická univerzita
Fakulta elektrotechniky a informatiky, Slovenská 
technická univerzita
Strojnícka fakulta, Slovenská technická univerzita
Fakulta informatiky a informačných technológií, 
Slovenská technická univerzita
Fakulta sociálnych a ekonomických vied, 
Univerzita Komenského v Bratislave
Právnická fakulta, Univerzita Komenského v Bratislave

Fakulta telesnej výchovy a športu, Univerzita Komenského 
v Bratislave
Jesseniova lekárska fakulta v Martine, Univerzita Komenského 
Filozofická fakulta, Univerzita Komenského v Bratislave
Prírodovedecká fakulta, Univerzita Komenského v Bratislave
Fakulta matematiky, fyziky a informatiky, Univerzita Komenského 
v Bratislave
Fakulta managementu, Univerzita Komenského v Bratislave
Farmaceutická fakulta, Univerzita Komenského v Bratislave
Rímskokatolícka Cyrilometodská bohoslovecká fakulta, 
Univerzita Komenského v Bratislave
Evanjelická bohoslovecká fakulta, Univerzita Komenského 
v Bratislave
Pedagogická fakulta, Univerzita Komenského v Bratislave
Lekárska fakulta, Univerzita Komenského v Bratislave
Katolícka univerzita
Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave

Slovenské vysoké školy:

Univerzita Palackého v Olomouci
Anglo-American University

Centrum poradenstva a prevencie
Worki
Nexteria
BILLA s.r.o.
PMP Montex, s.r.o.
LIDL
Back Up Job Agency

Ozbrojené sily SR, Regrutačná skupina Nitra
TESCO STORES, a.s.
Slovenské elektrárne, a.s.
Schneider Electric Slovakia, s.r.o.
Združenie informačných a poradenských centier mladých
Slovenská akademická a informačná agentúra 

České vysoké školy:

Ďalší vystavovatelia:

Holprom – štúdium v Holandsku
Bloomo – štúdium bez hraníc

Viac ako 100 zahraničných vysokých škôl 
v zastúpení agentúr:

Zoznam vysokých škôl na
výstave Kam na vysokú 
v Bratislave 2025

9:45 Ekonomická univerzita v Bratislave

10:00 Žilinská univerzita v Žiline

10:15 Strojnícka fakulta STU

10:30 Univerzita Komenského v Bratislave

10:45 Univerzita Palackého v Olomouci

11:00 Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne 

11:30 Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave

Program
prezentácií:





Fakulta chemicko-inženýrská
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Dátum DOD: 29.-30. 11. 2024, 24.-25. 1. 2025 

Poplatok za jedlo: cca 100 Kč (hlavní jídlo oběd menza) 

Počet prihlásených študentov: 731

Počet študentov prijatých do 1. ročníka: 583

Celkový počet študentov na fakulte: 969

Poplatok za prihlášku: 600 Kč 

Dátum podania prihlášky na štúdium: od 15. 1. do 31. 3. 2025 

Prijímacie skúšky: FCHI VŠCHT Praha přijímá k bakalářskému studiu uchazeče 
s ukončeným středním vzděláním s maturitní zkouškou. Přijímací řízení probíhá 
bez přijímacích zkoušek. 

Poplatok za ubytovanie: VŠCHT Praha poskytuje svým studentům ubytování  v areálu 
vlastních kolejí. Cena (od cca 140 do 240 Kč osoba/noc) je včetně DPH a zahrnuje připojení 
k počítačové síti VŠCHT Praha, STA a připojení vlastních povolených elektrospotřebičů. 

Povolania a uplatnenie absolventov: Spektrum firem, které zaměstnávají absolventy 
FCHI VŠCHT, je velmi široké – od automobilového průmyslu přes petrochemii, průmyslovou 
automatizaci až po farmacii, státní správu, výzkumné organizace či startup firmy z oblasti 
high-tech. Někteří z absolventů jsou také zakladateli vlastních firem.

Známi absolventi: FCHI: prof. Jiří Drahoš (předseda Akademie věd ČR 2009-2017, kandidát 
na prezidenta ČR 2018, senátor), VŠCHT: prof. Vladimír Prelog (Nobelova cena 1975)

Spolupracujúce firmy: Zentiva, Orlen Unipetrol, 
Škoda Auto, Procter & Gamble, Teva, ČEZ, MSD, 
Plzeňský Prazdroj, Mondi

Vi
de

o 
o 
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ku

lte

Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice, Česká republika

+420 220 443 891           Hana2.Svobodova@vscht.cz 

www.chi.vscht.cz  

fchi.vscht.cz 

fchivscht



Internáty sú neoddeliteľnou súčasťou študentského života a štúdia na UK. Študenti
1. ročníka majú garantované miesto, vo vyšších ročníkoch o pridelení rozhodujú výsledky, 
mimoškolské aktivity a sociálna situácia. Základné informácie a harmonogram 
ubytovania nájdete na webe univerzity  - https://uniba.sk/ubytovanie/ 

KOMPLETNÝ SPRIEVODCA UBYTOVANÍM A STRAVOVANÍM 
NA UNIVERZITE KOMENSKÉHO V BRATISLAVE (UK)

UBYTOVANIE

Mlyny UK: Najväčší komplex s možnosťami športu, kultúry, zábavy a blízkosťou nákupného 
centra Cubicon. Súčasťou internátneho mestečka v Mlynskej doline sú aj internáty STU 
Mladosť. V plnej kapacite sa v Mlynskej doline počas akademického roka nachádza 
okolo 10 000 študentov. 

Družba UK: Internát pri Dunaji s jedálňou, športoviskami a prioritným ubytovaním pre 
PriF UK, PraF UK, FaF UK, LF UK a PdF UK.  

Lafranconi: Internát je súčasťou FTVŠ UK s prepojením na športový areál.  

Vysokoškolský internát JLF UK v Martine: Internát určený pre JLF UK s modernými 
študovňami a športovými možnosťami.  Ďalšie možnosti: Teologický domov, študentský 
domov RKCMBF.  

internáty

Internát 
Mlyny UK



 

Internát 
Družba UK 

Internát 
Lafranconi

Na UK máte široké možnosti stravovania:  
• Jedáleň Eat & Meet: Denné menu dostupné počas pracovných dní i víkendov 
     na internáte Mlyny UK.  
• Družba Cantina: Celodenné stravovanie v rámci internátu Družba UK.  
• Právnická a Filozofická fakulta: Jedáleň na Gondovej ulici.  
• Farmaceutická fakulta: Bufet s čerstvými jedlami a zdravými možnosťami.  
• Fakulta matematiky, fyziky a informatiky (FAYNFOOD, FREEFOOD): Pestré menu vrátane 
     pizze, šalátov či smoothie.  
• Evanjelická bohoslovecká fakulta: Obedy na objednávku deň vopred.  
• Rektorát UK (Kaviareň Komenského): Ponuka občerstvenia v historickom centre mesta.  

STRAVOVANIE

Pre všetky detailné informácie o ubytovaní či stravovaní
odporúčame navštíviť web univerzity: c



10 najzábavnejších vecí, ktoré môžeš zažiť 
ako študent Slovenskej poľnohospodárskej 

univerzite v Nitre
Využi jednu z mnohých ponúk na Erasmus+ štúdium v zahraničí, zaži kopec nových zážitkov a zábavy, 
vytvor si priateľstvá s ďalšími zahraničnými študentmi na celý život!1
Zaskanduj si „SPUUUUUU“ na každoročnom legendárnom hokejovom zápase medzi dvoma 
nitrianskymi univerzitami - Slovenskou poľnohospodárskou univerzitou a Univerzitou Konštantína 
Filozofa. Po zápase sa vnor do nočného života Nitry – univerzitného mesta mladých.

2

Študuj hipológiu a jazdi na koni v univerzitnom jazdeckom centre. Nauč sa všetko o plazoch 
v univerzitnom viváriu. Buď hrdina/hrdinka a vyskúšaj si chytiť do ruky hada či tarantulu. Nauč sa 
robiť s dravcami u Sokoliarov sv. Svorada SPU, alebo perfektne vycvič psy v Kynologickom krúžku 
a vyhrávaj s nimi ceny.

3

Vyrob si pivo v univerzitnom mini-pivovare, alebo vlastné zdravé sušienky a ďalšie inovatívne 
potraviny v Potravinovom inkubátore! Nauč sa všetko o zdravej výžive, využi špičkové vybavenie 
labákov vo Výskumnom centre AgroBioTech a skúmaj vplyv potravín na zdravie človeka.

4

Buď fit a zacvič si v posilňovni, pridaj sa k našim silovým trojbojárom, ktorí vyhrávajú majstrovstvá, 
zaplávaj si v modernom univerzitnom bazéne, alebo si zahraj ping pong na intráku.5

Študuj techniku a staň sa súčasťou tímu vývojárov SPU, ktorí vyvíjajú mobilných robotov využiteľných 
v praxi. Ponor sa do neuromarketingu a vyskúšaj si špeciálnu vestu alebo čiapku, ktoré snímajú 
telesné reakcie zákazníka pri nakupovaní. Pohraj sa s virtuálnou realitou v Kreatívnom centre SPU 
vo virtuálnej miestnosti s 22 miliónmi svetelných bodov, ktorá je jedinečná v celej strednej Európe.
Pridaj sa k Študentskému mediálnemu centru a nahrávaj podcast v podcastovom štúdiu. 

6

Zaži exkurzie po Slovensku aj v zahraničí so svojimi spolužiakmi, letné a zimné školy, študentské 
akcie na fakultách a na intrákoch! Vyrob si vlastné klobásky a vyhraj Klobásový festival SPU. Daj si 
s kamošmi punč a kapustnicu na podujatí Vianočný dar, ktorý každý rok pred Vianocami organizuje 
univerzita. 

7

Relaxuj v nádherne zakvitnutej univerzitnej Botanickej záhrade. Pestuj ovocie v Demonštračnej
záhrade, vyskúšaj si farmárčenie a chov zvierat vo Vysokoškolskom poľnohospodárskom podniku.8
Máš rád tanec a spev? Tancuj a spievaj v univerzitnom Folklórnom súbore Zobor a zúčastni sa 
medzinárodného festivalu Akademická Nitra, ktorý organizuje Slovenská poľnohospodárska 
univerzita.

9

Urob si vodičák v univerzitnej Autoškole Akadémia, kľudne aj na elektromobile, ktorý môžeš nabíjať 
na nabíjacích staniciach priamo v areáli univerzity.10





CHCEŠ TVORIŤ BUDÚCNOSŤ?

Ukážeme ti svet špičkových technológií, úspešných startupov a odvážnych 
nápadov. Získaj know-how svetových odborníkov ako aj priateľstva na celý život.

TADYMUZES.CZ

FA K ULTA CHE MICK Á

FA K ULTA P ODNIK AT E L SK Á

FA K ULTA V Ý T VA R N ÝCH UMĚ NÍ

ÚS TAV SOUDNÍHO INŽE N Ý RS T V Í

CE N T RUM SP OR T OV NÍCH A K T I V I T

FA K ULTA S TAV E BNÍ

FA K ULTA INF OR M AČNÍCH T E CHNOL OGIÍ

FA K ULTA A RCHI T E K T UR Y

FA K ULTA E L E K T RO T E CHNIK Y

A KOMUNIK AČNÍCH T E CHNOL OGIÍ

FA K ULTA S T RO JNÍHO INŽE N Ý RS T V Í



CHCEŠ VYVÍJAŤ
TECHNOLÓGIE 
ZAJTRAJŠKA?
Poznač si! Dni otvorených dverí sú 17. 1. 2025 a 14. 2. 2025. 

Zvoliť si môžeš štúdium v týchto  
bakalárskych programoch

• Angličtina pre prax v elektrotechnike  
a komunikačných technológiách

• Audio inžinierstvo

• Automatizačná a meriaca technika

• Biomedicínska technika a bioinformatika

• E-mobilita a udržateľnosť – NOVINKA

• Elektronika a komunikačné technológie

• Informačná bezpečnosť

• Mikroelektronika a technológie

• Návrh čipov a moderných 
polovodičových technológií – NOVINKA

• Silnoprúdová elektrotechnika a elektroenergetika

• Telekomunikačné a informačné systémy

• Electrical Engineering Štúdium v angličtine 

FEKT.VUT.CZ

Študuj u nás

Firmy sa o teba potrhajú
Viac než 97 % našich absolventov získava do 3 mesiacov 

Máš na výber zo širokej ponuky oborov
Od zvukariny, cez roboty a kyberbezpečnosť, až po riadenie 
jadrovej elektrárne. Záleží len na tebe, aký študijný program 

Čaká ťa špičkové zázemie
Náš nový fakultný areál s moderným vybavením, a to nie len 

Ponúkame prípravné kurzy pre uchádzačov
Ak potrebuješ, príď na prípravný kurz na prijímačky a prijatie 
budeš mať vo vrecku.

Ambasádori ti pomôžu
Ani pri štúdiu v tom nezostávaš sám/a. Na čokoľvek  
sa môžeš spýtať šudentov – ambasádorov bakalárskych 
študijných programov, ktorí tebou vybraný program študo-
vali alebo ešte študujú. 

Bakalárom to nekončí
Na všetky bakalárske programy môžeš naviazať  
magisterským štúdiom. Ponuka špecializácií je ešte  

Sme najväčšia elektrofakulta v strednej Európe 

3 100+ študentov Preto ti toho môžeme veľa ponúknuť



Prečo si nás vybraťČo u nás môžeš študovať

CHCEŠ OVLÁDAŤ
INŽINIERSTVO
BUDÚCNOSTI?
Deň otvorených dverí sa koná 24. 1. 2025. Príď sa pozrieť!

Bakalárske študijné programy:

• Energetika

• Fyzikálne inžinierstvo a nanotechnológie

• Konštrukčné inžinierstvo

• Matematické inžinierstvo

• Materiálové inžinierstvo

• Mechatronika

• Profesionálny pilot

• Priemyselný dizajn v strojárstve

• Strojárstvo – Aplikovaná informatika a riadenie

• Strojárstvo – Kvalita, spoľahlivosť a bezpečnosť

• Strojárstvo – Stavba strojov a zariadení

• Strojárstvo – Strojárska technológia

• Vizuálna komunikácia v kreatívnych priemysloch –
prebieha akreditácia

• Základy strojného inžinierstva

FSI je „Škola odporúčaná zamestnávateľmi“
Už siedmykrát po sebe sme zvíťazili v súťaži „Škola odporú-
čaná zamestnávateľmi“. Skvelú kariéru máš s nami na dosah.

Máme ambasádorov prvákov
Nebudeme ti klamať, že prvý ročník na vysokej je nekonečná 
pohoda. Môže to byť náročné, ale my ťa v tom nenecháme. 
Pomôže ti tvoj ambasádor – študent alebo študentka vyš-
šieho ročníka tvojho štúdia.

S nami to dáš!
Potrebuješ si doplniť alebo viac precvičiť matematiku, 
technickú mechaniku či pružnosť a pevnosť? Môžeš využiť 
naše „Repetitorium“ – opakovanie učiva pre študentov, ktorí 
pochopiť chcú.

Dobre študovať sa oplatí
Za študijné výsledky môžeš získať vysoké prospechové 
štipendium. Aktuálne patríme k najštedrejším  
technickým školám.

WellBeING.
„Sme ľudia, nie stroje“. Chceme, aby sa u nás študenti cítili 

-
vanej duševnému zdraviu a wellbeingu?

STUDUJSTROJARNU.CZ

Tento študijný program ťa univerzálne pripraví na nad-

väzujúce magisterské štúdium. Je to skrátka základ 

vzdelania pre budúceho inžiniera. „Základy strojného 

inžinierstva“ u nás študuje najviac študentov vďaka 

jeho všestrannosti. Nič ťa nenúti rozhodnúť sa hneď po 

strednej škole o svojom zameraní. Počas troch rokov 

bakalárskeho štúdia dostaneš priestor zistiť, čo ťa 

baví, a výber špecializácie ťa čaká až na magisterskom 

štúdiu. Budeš mať otvorenú cestu k automobilovému 

inžinierstvu, energetike, biomedicíne, robotike…  

S týmto štúdiom máš budúcnosť otvorenú!

náš
TIP



CHCEŠ RIADIŤ
ÚSPEŠNÚ 
FIRMU?
Dni otvorených dverí sú 23. 1. 2025 a 21. 2. 2025. Budeme ťa čakať!

Vyber si z ponuky bakalárskych 
študijných programov

• Ekonomika podniku
Zaujímajú ťa zdanlivo odlišné témy ako ekonomika, mar-
keting a digitalizácia? Potom tento program je pre teba!

• Manažérska informatika
Prepojenie oborov informatika, ekonomika a riadenie 
podniku ti umožní získať rozsiahle znalosti a prax pre 
uplatnenie v modernom podnikovom prostredí.

• Procesný manažment
Naučíš sa riadiť výrobné procesy, používať podnikové 

kaš celkový vhľad do riadenia podniku. Zvolíš si, či sa viac 
zameriaš na elektrotechniku alebo strojárstvo.

• Účtovníctvo a dane
Pre zdravý chod fi rmy je nutné informácie z oblasti účtov-
níctva, daní, fi nancií a práva nielen poznať, ale aj správne 
prepojiť a aplikovať v praxi. Tento program ťa to naučí.

• Entrepreneurship and Small Business 
Development Štúdium v angličtine
Študuj v angličtine, uč sa na reálnych projektoch a získaj 
skvelé základy pre rozbehnutie vlastného businessu 

STUDUJFP.CZ

Pridaj sa k nám

Ide to aj bez prijímačiek
Nemusíš sa stresovať! Na bakalárske študijné programy sa 
môžeš dostať bez prijímačiek napríklad na základe výsledku 
tvojich SCIO testov alebo študijných úspechov.

Získaš skvelú prax
Štúdium u nás nie je iba o teórii, najlepšie skúsenosti získaš 
praxou v skutočných fi rmách a na reálnych projektoch. 

Pri štúdiu môžeš podnikať
Máš nápad na vlastnú fi rmu? Pri škole ju môžeš rozbehnúť, 
podporíme ťa a ty budeš mať hneď po škole náskok.

Podporujeme študijné pobyty v zahraničí
Skúsenosti nabité v cudzích krajinách sa počítajú! 
U nás môžeš vycestovať na viac ako 90 partnerských 
zahraničných univerzít.

Prepájame obory
Zaujíma ťa ekonomika a informatika, strojárenstvo alebo 
elektro? Nie je problém. Vďaka štúdiu u nás môžeš získať 
znalosti z viacero oborov. Záleží iba na tebe, ktorý študijný 
program a kombináciu si vyberieš.

Komunikovať po slovensky – MÔŽEŠ!
Z komunikácie nemusíš mať žiadny strach. Na našej vysokej 
škole máš možnosť písať záverečné práce v slovenskom 
jazyku, aj keď sú predmety vyučované v češtine.

Na všetky bakalárske študijné programy 
je možné naviazať v magisterskom štúdiu.

náš
TIP



Dni otvorených dverí 2025
na vysokých školách

17.január 2025
Vysoké učení technické v Brně

Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre

Masarykova univerzita v Brně

Masarykova univerzita v Brně

Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií 

Fakulta európskych štúdií a regionálneho rozvoja 

Filozofická fakulta 

22.január 2025
Trnavská univerzita v Trnave

Masarykova univerzita v Brně

Všetky fakulty

Lékařská fakulta 

Fakulta sociálních studií 

18.január 2025
Vysoké učení technické v Brně

Masarykova univerzita v Brně

Fakulta stavební 

Lékařská fakulta 

21.január 2025
Vysoká škola ekonómie a manažmentu v Bratislave

23.január 2025
Vysoké učení technické v Brně

Vysoké učení technické v Brně

Centrum sportovních aktivit 

Fakulta podnikatelská 

Slezská univerzita v Opavě

Masarykova univerzita v Brně

Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 

Fakulta sportovních studií 

Vysoká škola kreativní komunikace Praha



25.január 2025
Univerzita Palackého v Olomouci

Univerzita Palackého v Olomouci

Univerzita Palackého v Olomouci

Univerzita Komenského Pedagogická fakulta 

Cyrilometodějská teologická fakulta 

Lékařská fakulta 

Univerzita Palackého v Olomouci

Univerzita Palackého v Olomouci

Univerzita Palackého v Olomouci

Univerzita Palackého v Olomouci

Filozofická fakulta 

Přírodovědecká fakulta 

Pedagogická fakulta 

Fakulta tělesné kultury 

Univerzita Palackého v Olomouci

Univerzita Palackého v Olomouci

Univerzita Komenského v Bratislave

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Právnická fakulta 

Fakulta zdravotnických věd 

Filozofická fakulta 

Všetky fakulty

Masarykova univerzita v Brně

Masarykova univerzita v Brně

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Přírodovědecká fakulta 

Pedagogická fakulta 

Fakulta chemicko-inženýrská 

27.január 2025
Masarykova univerzita v Brně Přírodovědecká fakulta 

24.január 2025
Paneurópska vysoká škola

Paneurópska vysoká škola

Anglo-americká vysoká škola

Fakulta psychológie 

Vysoké učení technické v Brně

Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre

Fakulta strojního inženýrství 

Fakulta práva 

Fakulta biotechnológie a potravinárstva 

Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre

Univerzita Komenského

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Fakulta telesnej výchovy a športu 

Všetky fakulty

Masarykova univerzita v Brne

Masarykova univerzita v Brne

Právnická fakulta 

Fakulta ekonomiky a manažmentu 

Ekonomicko-správní fakulta 

Masarykova univerzita v Brne

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Fakulta informatiky 

Fakulta chemicko-inženýrská 

29.január 2025
Žilinská univerzita

Technická univerzita vo Zvolene

Technická univerzita vo Zvolene

Technická univerzita vo Zvolene

Lesnícka fakulta 

Strojnícka fakulta 

Drevárska fakulta 

Fakulta ekológie a environmentalistiky 

Technická univerzita vo Zvolene Fakulta techniky 



6.február 2025
Slovenská technická univerzita

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Stavebná fakulta 

Fakulta strojního inženýrství 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Vysoká škola bezpečnostného manažérstva v Košiciach

Fakulta životního prostředí 

Filozofická fakulta 

Fakulta zdravotnických studií 

Přírodovědecká fakulta 

Pedagogická fakulta 

7.február 2025
Žilinská univerzita

Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre

Fakulta prevádzky a ekonomiky dopravy a spojov 

Fakulta záhradníctva a krajinného inžinierstva 

Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave

Univerzita Komenského

Univerzita Komenského

Univerzita Komenského

Filozofická fakulta 

Fakulta sociálnych vied 

Prírodovedecká fakulta 

Farmaceutická fakulta 

Jesseniova lekárska fakulta v Martine 

Fakulta sociálně ekonomická 

30.január 2025

31.január 2025

Paneurópska vysoká škola

Paneurópska vysoká škola Fakulta informatiky 

Fakulta masmédií 

Paneurópska vysoká škola

Vysoké učení technické v Brně Fakulta informačních technologií 

Masarykova univerzita v Brně Farmaceutická fakulta 

Fakulta ekonómie a podnikania 

Slovenská technická univerzita v Bratislave Fakulta elektrotechniky a informatiky 

1.február 2025
Univerzita Komenského Evanjelická bohoslovecká fakulta 

4.február 2025
Slovenská zdravotnícka univerzita v Bratislave

Žilinská univerzita v Žiline

Fakulta zdravotníctva so sídlom v Banskej Bystrici 

Fakulta humanitných vied 

5.február 2025
Žilinská univerzita

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave

Fakulta bezpečnostného inžinierstva 

Filozofická fakulta 

8.február 2025

11.február 2025
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Vysoká škola ekonómie a manažmentu v Bratislave

Fakulta aplikované informatiky



Vysoká škola manažmentu / City Universtity of Seattle

Anglo-americká vysoká škola

Vysoké učení technické v Brně

Ekonomická univerzita v Bratislave

Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií 

Národohospodárska fakulta 

Ekonomická univerzita v Bratislave

Ekonomická univerzita v Bratislave

Obchodná fakulta 

Fakulta hospodárskej informatiky 

Ekonomická univerzita v Bratislave

Ekonomická univerzita v Bratislave

Fakulta podnikového manažmentu 

Fakulta medzinárodných vzťahov 

Ekonomická univerzita v Bratislave Fakulta aplikovaných jazykov 

Ekonomická univerzita v Bratislave

Univerzita J. Selyeho – Selye János Egyetem

Podnikovohospodárska fakulta so sídlom v Košiciach 

Fakulta ekonómie a informatiky 

Univerzita J. Selyeho – Selye János Egyetem

Univerzita J. Selyeho – Selye János Egyetem

Pedagogická fakulta

Reformovaná teologická fakulta 

18.február 2025
Univerzita Komenského

Vysoké učení technické v Brně

Fakulta sociálnych a ekonomických vied 

Fakulta chemická 

12.február 2025
Univerzita Komenského

Žilinská univerzita

Fakulta matematiky, fyziky a informatiky 

Fakulta elektrotechniky a informačných technológií 

Slovenská technická univerzita

Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre

Materiálovotechnologická fakulta so sídlom v Trnave 

Technická fakulta 

Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

13.február 2025
Žilinská univerzita

Žilinská univerzita

Fakulta riadenia a informatiky 

Fakulta riadenia a informatiky 

Žilinská univerzita

Slovenská technická univerzita

Výskumný ústav vysokohorskej biológie 

Strojnícka fakulta 

Katolícka univerzita v Ružomberku

Slovenská technická univerzita

Slovenská technická univerzita

Fakulta informatiky a informačných technológií 

Ústav manažmentu 

14.február 2025
Paneurópska vysoká škola

Paneurópska vysoká škola

Fakulta práva 

Fakulta psychológie 

Ekonomická univerzita v Bratislave

20.február 2025
Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre

Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre Fakulta prírodných vied a informatiky 

Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre

Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre

Fakulta sociálnych vied a zdravotníctva 

Fakulta stredoeurópskych štúdií 



14.marec 2025
Paneurópska vysoká škola

Paneurópska vysoká škola

Fakulta práva 

18.marec 2025
Vysoká škola ekonómie a manažmentu v Bratislave

20.marec 2025
Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre Fakulta agrobiológie a potravinových zdrojov 

21.marec 2025
Paneurópska vysoká škola Fakulta masmédií 

Fakulta psychológie 

Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre Fakulta biotechnológie a potravinárstva 

Paneurópska vysoká škola

Paneurópska vysoká škola

Fakulta informatiky 

Fakulta ekonómie a podnikania 

Anglo-americká vysoká škola

Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre Fakulta ekonomiky a manažmentu

21.február 2025
Paneurópska vysoká škola

Paneurópska vysoká škola

Fakulta masmédií 

1.marec 2025
Slezská univerzita v Opavě Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 

25.február 2025
Bratislavská medzinárodná škola liberálnych štúdií

6.marec 2025
Vysoké učení technické v Brně Centrum sportovních aktivit 

7.marec 2025
Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre Fakulta európskych štúdií a regionálneho rozvoja 

12.marec 2025
Žilinská univerzita ONLINE Fakulta elektrotechniky a informačných technológií 

Žilinská univerzita ONLINE Fakulta riadenia a informatiky 

Fakulta informatiky 

Paneurópska vysoká škola

Vysoké učení technické v Brně

Fakulta ekonómie a podnikania 

Fakulta podnikatelská 

Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre

Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre

Filozofická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Vysoká škola kreativní komunikace Praha

Vysoká škola kreativní komunikace Praha

Slovenská technická univerzita v Bratislave Fakulta architektúry a dizajnu (Noc architektúry a dizajnu)

Bratislavská medzinárodná škola liberálnych štúdií



Právnická fakulta

Ekonomicko-správní fakulta

Lékařská fakulta

Přírodovědecká fakulta

Pedagogická fakulta

Farmaceutická fakulta

Fakulta informatiky

Fakulta sociálních studií

Fakulta sportovních studií

Teď je to na tobě!
Studuj na MUNI

E-přihlášku ke studiu lze podat od 1. 11. 2024 do 28. 2. 2025.

 #TvářeMUNI

Právnická fakulta

Ekonomicko-správní fakulta

Lékařská fakulta

Přírodovědecká fakulta

Pedagogická fakulta

Farmaceutická fakulta

Fakulta informatiky

Fakulta sociálních studií

Fakulta sportovních studií

Teď je to na tobě!
Studuj na MUNI

E-přihlášku ke studiu lze podat od 1. 11. 2024 do 28. 2. 2025.

 #TvářeMUNI

Tvář MUNI
můžeš být i ty!

Právnická fakulta

Ekonomicko-správní fakulta

Lékařská fakulta

Přírodovědecká fakulta

Pedagogická fakulta

Farmaceutická fakulta

Fakulta informatiky

Fakulta sociálních studií

Fakulta sportovních studií

Teď je to na tobě!
Studuj na MUNI

E-přihlášku ke studiu lze podat od 1. 11. 2024 do 28. 2. 2025.

 #TvářeMUNI



Vystartuj  
za úspěchem
Podej si přihlášku  
do 28. února 2025

Bakalářské  
studijní programy

Fyzioterapie 
Tělesná výchova a sport  
Management sportu*
Pohyb a zdraví*  
Trenérství*

* Nové profesně 
orientované  
programy

@sport_muni

www.fsps.muni.cz/uchazeci 



Staň se tváří
SCI MUNI i ty!

25.1. + 27.1.2025

Dny otevřených dveří 

Studuj v Brně.

Registruj se!
#TvářeMUNI

MUNI
Fakulta
informatiky �.muni.cz/admission/

open-days.html

FI MU tě chce!
Přijď na Den otevřených dveří 24. 1. 2025

Podej si přihlášku na FI do 28. 2. 2025

Bakalářské studijní programy
Informatika | Programování a vývoj aplikací | Kyberbezpečnost |
Bioinformatika | Informatika ve vzdělávání

Kontakty
Fakulta informatiky MU
Botanická 68a
602 00 Brno, Česká republika

studijni@�.muni.cz
www.�.muni.cz

@�_muni

�.muni.cz

@FI_MUNI

Faculty of Informatics,
Masaryk University



FAKULTA PRÍRODNÝCH 
VIED A INFORMATIKY 
  

uvíta študentov, ktorí si chcú prehĺbiť 
vedomosti v matematike, fyzike, infor-
matike, zaujíma ich svet chemických 
laboratórií, biológia, geogra�a, ekológia 
a environmentalistika, digitálna eko-
nomika, majú záujem stať sa učiteľom 
ekonomických alebo prírodovedných 
predmetov či výskumníkom v oblasti prí-
rodných vied, matematiky a informatiky.

FAKULTA SOCIÁLNYCH 
VIED A ZDRAVOTNÍCTVA 
 

ponúka vzdelávanie v odboroch sociál- 
nych a zdravotníckych vied s cieľom 
pripraviť pre prax odborníkov pre sféru 
sociálnych, poradenských, výchovných 
a zdravotných služieb. Študijné progra-
my sú zamerané na psychológiu, sociál- 
nu prácu, ošetrovateľstvo či urgentnú 
zdravotnú starostlivosť.

FAKULTA  
STREDOEURÓPSKYCH 
ŠTÚDIÍ

sa orientuje na prípravu pedagógov pre 
predprimárne, primárne a sekundárne 
vzdelávanie s vyučovacím jazykom ma-
ďarským. Zároveň vzdeláva aj jazykovo 
všestranne pripravených odborníkov, 
ktorí sú schopní uplatniť sa v rôznych 
oblastiach kultúry, verejnej správy a ces-
tovného ruchu. Osloví najmä študentov, 
ktorých zaujíma problematika metodiky 
vyučovania národnostných menšín,  
dvojjazyčnosť, literatúra, lingvistika, 
tlmočníctvo, manažment cestovného 
ruchu a kultúra národov strednej Európy.

FILOZOFICKÁ FAKULTA  
 

sa zameriava na humanitné, spoločenské 
a �lologické vedy. Pripravuje odborníkov 
v špeci�ckých odboroch vedy, kultúry, 
médií, umenia, histórie, v mnohých 
študijných programoch týkajúcich sa 
napr. cudzích jazykov, etiky a estetiky, 
�lozo�e, politológie, etnológie, editor-
stva, marketingu a reklamy, žurnalistiky, 
archeológie, kultúry, ako aj vysokokvali-
�kovaných odborníkov pre tlmočníctvo 
a prekladateľstvo. Zabezpečuje tiež 
prípravu pedagógov pre 2. stupeň zá- 
kladných škôl, stredné a vysoké školy.

PEDAGOGICKÁ FAKULTA  
 
 
a jej študijné programy v 1., 2. a 3. 
stupni vysokoškolského štúdia sú 
orientované na predškolskú a ele-
mentárnu pedagogiku, učiteľstvo pre 
primárne vzdelávanie, učiteľstvo rôznych 
predmetov (pedagogika, psychológia, 
anglický jazyk, technika, hudobné ume-
nie, telesná výchova a výtvarné umenie) 
s možnosťou ich vzájomného kombino-
vania s predmetmi na iných fakultách 
univerzity, na špeciálnu pedagogiku, 
sociálnu pedagogiku, vychovávateľstvo 
a manažment vzdelávania, vzdelávanie 
dospelých a bezpečnosť práce a pora-
denstvo, či šport a rekreáciu.

DÔLEŽITÉ TERMÍNY

 PODÁVANIE PRIHLÁŠOK - 1. KOLO 

Bakalárske štúdium – do 31. 3. 2025
Magisterské štúdium – do 30. 4. 2025
Doktorandské štúdium – do 31. 5. 2025

 2. KOLO 

Bakalárske a magisterské štúdium –  
do 10. 8. 2025

 DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ 

Jarný termín – 20. 2. 2025

Adresa: Univerzita Konštantína Filozofa  
v Nitre, Tr. A. Hlinku 1,  
949 01 Nitra, Slovensko

facebook.com/ukfvnitre
instagram.com/ukfnitra

www.ukf.sk/prijimacie-konanie/
aktualna-ponuka-studia

 AKTUÁLNA PONUKA ŠTÚDIA 

WWW.UKF.SK

SVOJU ÚSPEŠNÚ 
BUDÚCNOSŤ NAŠTARTUJ 
NA UKF V NITRE

DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ UKF - 20. 2. 2025

 www.fpvai.ukf.sk 

 www.fsvaz.ukf.sk 

 www.fss.ukf.sk 

 www.�.ukf.sk 

 www.pf.ukf.sk 





AHOJTE, BUDÚCI ITčkári!

FIIT STU je miestom, kde sa vaše sny o super kariére a perfektnom študent-
skom živote môžu stať skutočnosťou. FIITka je možno náročná, ale zároveň je 
známa svojím bohatým študentským životom. Tu sa vzdelávate s praxou na do-
sah ruky, tu vás čakajú najlepšie nástupné platy a stávate sa najžiadanejšími  
na trhu. Áno, mnohí z FIITkárov majú už počas štúdia svoje vlastné zamestnanie.  
Na FIITke neexistuje obyčajný deň. Každý deň je príležitosťou objavovať nové 
technológie, spoznávať zaujímavých ľudí a tvoriť budúcnosť.

Poďte tvoriť IT budúcnosť na FIIT STU! 
Na miesto, kde sa vaše sny stávajú skutočnosťou.

PREČO FIIT STU?
FIIT STU je jedinou fakultou na Slovensku  
a v Česku, ktorá má študijné programy akredito-
vané prestížnou inštitúciou Inštitution of Engi-
neering and Technology (IET). Rovnakú akreditáciu majú napr. aj univerzity  
v Oxforde a Cambridge.

Naši pedagógovia motivujú študentov pracovať s najmodernejšími technoló-
giami a tí tak majú veľkú výhodu pri nástupe do zamestnania. Pripravenosť je 
pre nás dôležitý prvok, ktorý chceme odovzdať našim študentom.

Naši absolventi sú spomedzi všetkých slovenských vysokých škôl najlepšie pla-
tenými zamestnancami. O tom hovorí aj približný nástupný plat 2 400 €.

Odborníci zo Slovenska a aj zo zahraničia pravidelne na našej fakulte predná-
šajú a spolupracujú so študentmi na zaujímavých projektoch. Najaktuálnejšie 
informácie a poznatky sú tým pádom ihneď na dosah každému študentovi.

Absolventi FIIT STU patria na trhu práce medzi špičku v uplatnení. Až 94 % 
našich absolventov pracuje vo svojom odbore. Na Slovensku v súčasnosti chýba 
20 000 expertov v oblasti IT, čo značí veľkú potrebu odborníkov v oblasti IT.

Budova našej fakulty s moderným vybavením je jednou z najnovších na Slo-
vensku. Pravidelne tu organizujeme podujatia pre študentov, ale aj odbornú 
verejnosť. 

PODANIE 
PRIHLÁŠKY: 

SLEDUJ NÁS: 

Fakulta informatiky a informačných technológií 
STU ponúka v akademickom roku 2024/25 
v 1. stupni vysokoškolského štúdia akreditovaný 
študijný program: INFORMATIKA

Forma štúdia: 
Denné štúdium v slovenskom jazyku 

Koncepcia štúdia: 
Štúdium na FIIT je koncipované tak, aby študenti získali najlepší základ a vše-
obecný prehľad o informatike a prehlbovali si vedomosti podľa ich záujmov. 
Práve preto otvárame jeden študijný program – Informatika. V prvom ročníku 
študenti získajú všeobecný rozhľad a pochopia základné princípy, na ktorých  
budú stavať aj počas ďalšieho štúdia. V druhom ročníku si začnú vyberať vo-
liteľné predmety podľa želaného zamerania. Štúdium si môžu vyskladať podľa 
seba - úzko sa špecializovať na oblasť, ktorá ich zaujíma, alebo kombinovať 
predmety rôzneho zamerania a získavať tak širší prehľad.

FIIT STU ponúka na svojej pôde ponúka 3 stupne štúdia:
1. bakalársky
2. inžiniersky
3. doktorandský

Zameranie štúdia:
- SOFTVÉROVÉ INŽINIERSTVO
- UMELÁ INTELIGENCIA
- INFORMAČNÁ BEZPEČNOSŤ
- INTERNET A INTERNETOVÉ TECHNOLÓGIE

Termíny prijímacej skúšky: 14.2. a 25.4.2025
Podanie prihlášky: do 31.3.2025

info@§it.stuba.sk





DOD 
29. 01. 2025

Termín podania prihlášok 

31. 03. 2025

TECHNICKÁ
UNIVERZITA
VO ZVOLENE

alšie informácie o prijíma kách nájdete na www.tuzvo.sk

Technická univerzita vo Zvolene
Tel.: 045/5206 106, E-mail: studium@tuzvo.sk

Technická univerzita vo Zvolene Technická univerzita vo ZvoleneTechnická univerzita vo Zvolene



Spojujeme 
vzdělání a praxi

VYBER SI SVŮJ PROGRAM
� Bankovnictví, peněžnictví, pojišťovnictví 
� Cestovní ruch a turismus 
� Digitální business
� Ekonomika a management
  � Specializace Finance, účetnictví a daně
  � Specializace Obchod a marketing
  � Specializace Podnikání

� Finance a účetnictví
� Inovativní podnikání
� Management v sociálních službách 
� Manažerská informatika
� Marketing
� Mezinárodní obchod
� Veřejná ekonomika a správa

Chceš se vyhnout nudné teorii a získat praktické vzdělání, 
které tě připraví na úspěšnou kariéru? Přijď studovat na naši fakultu!

NABÍZÍME TI
PRAKTICKÉ VZDĚLÁNÍ: Naučíš se všechno, co potřebuješ pro svou budoucnost, 
a naše míra uplatnění absolventů je téměř 100 %.
SPOJENÍ TEORIE S PRAXÍ: Čekají tě týmové projekty, přednášky 
a semináře s odborníky z praxe a stáže ve �rmách.
BUSINESS GATE ACADEMY: Uplatníš získané znalosti při řešení reálných 
případových studií s využitím moderní techniky.
PODPORA PODNIKÁNÍ: Pomůžeme ti rozjet vlastní podnikání 
a získat cenné profesní kontakty.

Více se dozvíš na našem webu 

www.studujopf.cz
Den otevřených dveří 

23. 1. a 1. 3. 2025

„OPF bola pre mňa vďaka projektu Business Gate Academy bezodnou studnicou cenných praktických skúseností.“
 

project manager, Dva Mluvčí



Väčšina študijných programov na UNIZA je v odboroch, kde študenti majú nárok na tzv. 
odborové motivačné štipendium. Zoznam podporovaných odborov je každoročne 
aktualizovaný Ministerstvom školstva. Toto štipendium sa priznáva nanajvýš 50% 
študentov daného študijného odboru, výška štipendia závisí od študijného prospechu 
a od množstva pridelených finančných prostriedkov. V priemere sa výška týchto 
štipendií pohybuje v sume 411 eur ročne, Odborové štipendium môže byť priznané 
študentovi v každom roku štúdia v rámci štandardnej dĺžky štúdia len jeden krát. 
Priznáva sa jednorazovo, obvykle v mesiaci november.

Študenti s vynikajúcim prospechom majú nárok na prospechové štipendium, ktorého 
výška je v priemere 520 eur ročne. O tieto štipendiá nie je potrebné (až na špeciálne 
výnimky) žiadať, presné pravidlá nájdete v informáciách pre študentov na webovej 
stránke UNIZA. 

Štipendiá na UNIZA: 
Od motivácie až po podporu
talentov a sociálne zázemie



Okrem týchto štipendií, môže dekan fakulty prideliť mimoriadne štipendium, napríklad 
za vynikajúce výsledky pri reprezentácii fakulty, činnosti v prospech fakulty či univerzity, 
vo vedeckej, umeleckej, športovej činnosti, za dlhodobo vynikajúce plnenie študijných 
povinností a podobne. Výška mimoriadneho štipendia je v priemere 160 eur. 
Prospechové a mimoriadne štipendium sa priznáva najviac 10% študentov 1. a 2. 
stupňa v dennej a externej forme štúdia.

Za vynikajúce výsledky alebo za úspešnú reprezentáciu fakulty alebo  univerzity 
poskytuje UNIZA štipendium z vlastných zdrojov a vo vybraných študijných 
programoch a pri motivácii k voľbe určitej témy záverečnej práce poskytuje tiež 
podnikové štipendium.

Na UNIZA je zavedený grantový systém na podporu vedeckovýskumnej činnosti 
študentov a mladých pedagogických a vedeckovýskumných zamestnancov. 
Pravidelne sú vyhlasované grantové súťaže, do ktorých sa študenti môžu zapojiť 
a získať tak finančné zdroje na riešenie svojich projektov.

Študenti, ktorých rodičia a prípadne ďalšie spoločne posudzované osoby majú nízky 
príjem, môžu požiadať o sociálne štipendium. Pravidlá, hraničné príjmy a výšky týchto 
štipendií sa riadia Vyhláškou Ministerstva školstva o priznávaní sociálnych štipendií. 
Žiadosť o tento typ štipendií sa podáva vždy začiatkom školského roka, štipendium je 
vyplácané mesačne.

Na pokrytie zvýšených výdavkov spojených so zdravotným stavom študentky, špeciál-
nymi materiálnymi potrebami a s prípravou na narodenie dieťaťa poskytuje univerzita 
tehotenské štipendium v sume 200 eur mesačne.

Študenti si navyše na financovanie svojho štúdia môžu požiadať o študentskú pôžičku 
z Fondu na podporu vzdelávania. Tieto bezúčelové pôžičky majú nízky úrok a dlhú dobu 
splatnosti, pričom ich začínate splácať až po skončení štúdia. Bližšie informácie 
nájdete na stránke fondu.

Ministerstvo školstva poskytuje talentovaným študentom slovenských vysokých škôl 
za dosiahnutie mimoriadnych výsledkov vzdelávania počas štúdia na strednej škole 
vo výške 300 eur mesačne. Štipendijná schéma je financovaná z Plánu obnovy a odol-
nosti SR. Štipendium je určené pre najväčšie talenty spomedzi slovenských 
maturantov, pre najväčšie talenty z cudziny alebo nadpriemerných študentov, ktorí sú 
zo sociálne znevýhodneného prostredia alebo patria do špecifických znevýhodnených 
skupín. Za celé bakalárske štúdium tak študenti dostanú podporu v celkovej výške 
9000 €.

V tomto akademickom roku pribudla v rámci talentových štipendií schéma 
na podporu študentov, ktorí študujú študijné programy pripravujúce na 
nedostatkové profesie. Títo študenti po úspešnom zvládnutí každého ročníka 
získajú navýšené štipendium,  celkom až o 7 500 €.

Bližšie informácie o štipendiách nájdete na univerzitnej webovej stránke 
v časti UCHÁDZAČI v záložke Štipendiá.

UNIverzita, ktorá stojí ZA Tvojim úspechom

 



UNIVERZITA PAVLA JOZEFA ŠAFÁRIKA V KOŠICIACH  FILOZOFICKÁ FAKULTA
Šrobárova 2 Košice +421 55 234 7183 upjs.sk/filozoficka-fakulta FB: Filozofická fakulta UPJŠ v Košiciach IG: @filozoficka_fakulta_upjs

CHCEŠ

ŠTUDUJ FILOZOFIU A ETIKU!

PODÁVANIE PRIHLÁŠOK DO 31. 3. 2025
DOD 7. 2. 2025

ŠTUDUJ HISTÓRIU!„

ŠTUDUJ JAZYKY!

ŠTUDUJ POLITOLÓGIU!

ŠTUDUJ PSYCHOLÓGIU! 

ŠTUDUJ SOCIÁLNU PRÁCU!

ŠTUDUJ MASMÉDIÁ, SLOVENSKÝ JAZYK!

ERASMUS+



Orientácia na prax 
Študenti a študentky majú mo nos  stá e, praxe a práce u

po as štúdia. Štúdium prebieha v špi kovo vybavených
tlmo níckych a jazykových laboratóriách. 

Pripravení/é na úspech 
Ponúkame predmet Zru nosti pre úspech v spolupráci s

AmCham, ktorý je zameraný na rozvoj soft skills. Študenti a
študentky majú v našom testovacom centre mo nos  získa

certifikáty TOEFL, TOEIC, TFI, WIDaF, Praxis a ACCA. 
Medzinárodné štúdium 

Máme vyše 70 partnerských univerzít v rámci programu
Erasmus+. Študentky a študenti mô u zárove  získa  dvojitý

diplom s jednou z vybraných zahrani ných univerzít. 
Bohatý spolo enský ivot 

Katedra ponúka lenstvo v študentskom klube ELSE, Klube
absolventov a Klube u ite ov.

PRE O 
ŠTUDOVA  NA 

KAA?

PREKLADATE STVO 
A TLMO NÍCTVO

BRITSKÉ A
AMERICKÉ ŠTÚDIÁ

ANGLICKÝ JAZYK
A LITERATÚRA

(Bc., Mgr.) štúdium v rámci
programu anglický jazyk pre

európske inštitúcie a ekonomiku s
dvomi modulmi - anglický jazyk a

kultúra a francúzsky jazyk

(Bc., Mgr., PhD.) s mo nos ou
jednoodborového a

medziodborového štúdia

(Mgr.) u ite ské štúdium
v kombinácií s alším

predmetom

ŠTUDIJNÉ PROGRAMY:

UPJŠ, FF, KATEDRA ANGLISTIKY
A AMERIKANISTIKY





Vytvor si
svoju budúcnosť.

98%
zamestnanosť
absolventov

www.vsemba.sk

Viac informácií o štúdiu:

info@vsemba.sk +421 905 111 183Furdekova 16,
Bratislava





AMERICKÉ PROGRAMY

Bakalárske štúdium

SLOVENSKÉ PROGRAMY
VŠM

BRATISLAVA I Panónska cesta 17 vsm

IDEM SI 
SVOJ 
PRÍBEH

VŠM

MODERNÉ FLEXIBILNÉ



river ship

info@backup-jobs.com
00421 918 943 595
www.backup-jobs.com

Chceš spojiť prácu s cestovaním a zostať blízko domova?
Vyber si prácu na riečnej lodi a objav krásy Európy! Spoznaj malebné krajiny a očarujúce mestá ako
Paríž, Amsterdam, Viedeň alebo Budapešť. Pracuj v medzinárodnom tíme na moderných 4* a 5*
lodiach, získaj nezabudnuteľné zážitky a cenné skúsenosti v hotelierstve.

Kontaktuj nás 
a splň si svoj sen o práci na lodi 

WORK & TRAVEL

4*/5* moderné riečne lode
Americká, austrálska, nemecká klientela
Švajčiarske alebo francúzske pracovné zmluvy
Bonus po ukončení sezóny 
Zabezpečené ubytovanie a strava
Preplácané náklady na vycestovanie
Moderné kabíny s internetom (Wi-Fi)
Poskytnutá kompletná uniforma
Nárok na platenú dovolenku, turnusy
Zabezpečený tréning na loďi

Zamestnanie
Informácie o prácach,
stážach a brigádach
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Aké druhy školení poskytujete Vašim zamestnancom?
Vo Volkswagen Slovakia sa zameriavame na komplexné vzdelávanie zamestnancov. Pre 
výrobných zamestnancov máme zriadené moderné tréningové centrá, kde získavajú potreb-
né zručnosti a v závislosti od požiadaviek na konkrétnu pozíciu sa zúčastňujú odborných ško-
lení, napr. v oblasti elektroniky vozidiel, automatizačnej technicky či robotických zariadení.

Môžu si zamestnanci sami vybrať školenie, ktoré ich zaujíma?
V rámci rozvoja ponúkame aj dobrovoľné školenia, ktoré si môžu zamestnanci zvoliť po 
dohode s nadriadeným.

Aké druhy školení poskytujete Vašim zamestnancom?
Poskytujeme široké spektrum školení, ktoré významne prispievajú k odbornému rastu našich 
zamestnancov a k rozvoju ich kompetencií. Pri ich výbere dôsledne zohľadňujeme pracovné 
zaradenie každého zamestnanca a špecifické potreby vyplývajúce z ich pracovnej činnosti.

Môžu si zamestnanci sami vybrať školenie, ktoré ich zaujíma?
Naši zamestnanci podávajú návrhy na vzdelávanie a rozvoj a sú vždy starostlivo zladené s ich 
pracovným zameraním, kariérnymi cieľmi a individuálnymi záujmami.

Aké druhy školení poskytujete Vašim zamestnancom?
Zamestnancom poskytujeme okrem zákonných školení aj školenia v oblasti nových trendov v 
priemyselnej automatizácii, robotizácii, moderných technológií, projektového manažmentu, 
vedenia ľudí, jazykové kurzy a rôzne  iné softskills školenia.

Môžu si zamestnanci sami vybrať školenie, ktoré ich zaujíma?
Zamestnanci majú možnosť zapojiť sa do plánovania školení, tak aby presne pokrývali potreby 
ich pracovnej pozície, a aby mali možnosť sa neustále rozvíjať v tom čo ich zaujíma.

Školenia zamestnancov vo firme sú dôležitým nástrojom pre  rozvoj pracovníkov. Rôzne typy 
školení, ako sú odborné, soft skills a jazykové kurzy, umožňujú zamestnancom získať cenné 
zručnosti, ktoré priamo ovplyvňujú ich výkonnosť a motiváciu. 

Ale aké konkrétne školenia vlastne moderná firma ponúka svojmu tímu? Poďme sa pozrieť, 
aké školenia ponúkajú niektoré slovenské firmy. 

Aké školenia ponúkajú firmy
svojim zamestnancom?

Tomáš Polaščin
Vedúci oddenenia personálny rozvoj
Volkswagen Slovakia

PhDr. Martina Fandelová
Pozícia: HR riaditeľ 
PPA CONTROLL, a.s. 

Ing. Ľubica Linhartová
Personalista
MATADOR Automation, s.r.o



06:00

DEŇ V PRÁCI: SERVISNÝ PRACOVNÍK

Freudenberg Filtration Technologies

začiatok Tvojho pracovného dňa a nástup na pracovisko. Do práce môžeš prísť vlastným autom (máme dostatok 
parkovacích miest), ale môžeš byť aj „eco“ a využiť náš firemný autobus, prípadne prísť na bicykli (parkovanie bicyk-
lov máme „pod kontrolou“ našej SBS služby).
Pracovná zmena začína ranným pokecom s kolegami ako išiel „život“ na predchádzajúcej pracovnej zmene – 
„Výmena informácií musí byť!“

06:30
zaznie „motivačný príhovor“ predáka údržby - rozdelenie pracovných úloh – kto sa pustí do nezačatých činností, kto 
dokončí rozrobené práce, kto sa bude venovať oprave náhradných dielov a pod.

7:00 - 8:30 
prepadne Ťa chuť na raňajky alebo rannú kávičku? V tomto čase si vzhľadom na vyťaženie môžeš nájsť okienko na 
krátky oddych či už priamo na údržbe alebo, ak uprednostníš výbornú bagetu a kávu z automatu, tak potom v 
príjemnom prostredí jedálne spoločne s kolegami

09:00
na scénu prichádza „Vedúcko a jeho priority“  - Čaká ma dnes deň plný prekvapení? Štandardné opravy na výrob-
ných linkách alebo to budú špeciálne úlohy?  To všetko sa teraz dozvieš od vedúceho výroby. Môžu totiž vzniknúť 
požiadavky na úlohy, ktoré neboli plánované, ale situácia si vyžaduje venovať im prioritnú pozornosť. Predovšetkým 
pokiaľ sa jedná o chod výroby. Si členom tímu, ktorý robí všetko preto, aby výrobné zariadenia boli 100% pripravené 
pre výrobný proces.

11:00 - 12:30 
priebežne pracuješ na svojich úlohách - opravy, nastavovania, špeciálne úlohy, ale čo robiť,  ak Ťa prepadne hlad? 
Máš flexibilnú prácu a preto si môžeš stanoviť, kedy si spravíš obedňajšiu prestávku, a opäť využiješ priestor našej 
modernej jedálne. Môžeš ju samozrejme využiť aj vtedy, ak stavíš na klasiku a prinesieš z domu alebo si obed objed-
náš priamo v jedálni a vyberieš si z pestrej ponuky, ktorá obsahuje jedlo s mäsom, ale aj niečo sladučké poprípade 
vegetariánske. 

13:30 - 14:00 
okrem „prípravy na odchod domov“ 
dokončuješ rozpracovanú prácu. 
Odovzdávaš informácie prichádzajúcim 
kolegom na nasledujúcu zmenu, spravíš 
krátke zhrnutie pracovnej zmeny s predákom, 
poprípade absolvuješ ešte krátku poradu s 
vedúcim oddelenia.       



07:00

DEŇ V PRÁCI RIADIACEHO LETOVEJ PREVÁDZKY (RLP) NA OBLASTNOM 
STREDISKU RIADENIA BRATISLAVA (ACC BA)

Príchod do práce. RLP sa oboznámi s prevádzkovou situáciou, najmä s meteorologickými pod-
mienkami. Od kolegu prevezme službu, informuje sa o situácii v priestore. Potom vystrieda 
kolegu na pracovnom mieste a pokračuje v komunikácii s posádkami lietadiel.

09:00 Odchádza na prestávku určenú na odpočinok a regeneráciu. 

10:00 Opätovne sa vracia na pracovné miesto a pokračuje v práci. Množstvo prevádzky stúpa a 
začala rušnejšia časť dňa.

12:00 Odchádza na obed. 

13:00 Vracia sa na pracovisko. Objavujú sa prvé búrkové mraky. Posádky lietadiel sa im potrebujú 
vyhnúť, preto musí zabezpečiť, aby sa pri vyhýbaní nepriblížili k iným lietadlám. 

15:00 Odchádza na prestávku. Po posledných dvoch hodinách ju viac ako potreboval. Musí sa prip-
raviť na ďalšie hodiny na pracovisku.

16:00 Búrka sa presunula nad Rakúsko a časť lietadiel sa jej vyhýba preletom ponad Slovensko. 

17:00 Odchádza na prestávku. Uplynulá hodina bola náročná. 

18:00 Je to posledná hodina dnešného dňa v práci. Búrka sa rozplynula a situácia sa stabilizuje. 

19:00 Pracovná zmena sa končí. S pocitom, že prispel k bezpečnému letu pasažierov, ktorí leteli za 
svojimi blízkymi, odchádza domov. 

Pracovnou náplňou RLP je zabezpečiť bezpečný tok letovej prevádzky. Preto komunikuje s posádka-
mi lietadiel a pomocou povolení a pokynov zabezpečí, aby sa lietadlá nedostali k sebe bližšie, ako 
je stanovené minimum. 

Vzhľadom na náročnosť práce je základná mzda hneď po získaní kvalifikácie na ACC Bratislava 
3408 EUR, k základnej mzde patria aj prémie a rôzne príplatky. 

A ako vyzerá jeden deň RLP na ACC BA v štátnom podniku LPS SR? Denná zmena trvá od 07:00 do 
19:00 a nočná od 19:00 do 07:00. 



Vedúci/a zmeny (pozícia po absolvovaní programu Tímlíder)

5:30 
Príchod do práce

DEŇ V PRÁCI - TESCO

Ranná zmena začína obchôdzkou obcho-
du, kedy vykoná vizuálnu kontrolu zeleniny, 
pekárne, pokladní, chladiarenských/mrazi-
arenské zariadení a predajnej plochy. 
Nasleduje stretnutie s kolegami, zdieľa s 
nimi informácie o tržbe za predošlý deň a 
stanoví priority pre každého člena tímu na 
daný deň. 

6:00 
Otvorenie obchodu

Kontroluje stav pokladní a nastavenie 
správnych cien. Je zodpovedný/-á za 
roznos zmien cien, kontrolu váh na 
samoobslužných pokladniach a reklamá-
cie. Kontroluje čerstvosť a kvalitu na ovocí, 
zelenine a vypečených produktoch na 
oddelení pekárne. Zabezpečuje dodržia-
vanie záruk.

7:00 
Príjem tovaru

Zmena pokračuje príjmom tovaru z nášho 
distribučného centra a od externých 
dodávateľov. Podľa stanovených 
procesov zaskladňuje prijatý tovar do 
skladu obchodu. Pripravuje a zasiela 
vratné obaly (klietky, prepravky) späť na 
distribučné centrum.

9:00 
Priebežná kontrola plnenia 
zadaných úloh

Zabezpečuje stopercentné štandardy 
predajnej plochy. Kontroluje čistotu 
obchodu a skladu, či je tovar správne 
doplnený a pri správnych skladovacích 
teplotách. Zabezpečuje priebežný tréning 
a zaúčanie kolegov na obchode.

11:00 
Obed

11:30 
Administratívne činnosti

14:00 
Odchod z práce

Spracováva tržbu z predchádzajúceho 
dňa. Po kontrole emailovej komunikácie 
pracuje s dostupnými finančnými reporta-
mi. Kontroluje správnosť dochádzky 
kolegov v dochádzkovom systéme. Na 
záver zmeny odovzdá informácie strieda-
júcemu kolegovi/kolegyni.

V Tescu chceme byť spoločnosťou, ktorá odráža rôznorodosť našich zákazníčok, zákazníkov a 
komunít, v ktorých pôsobíme. Jedinečnosť každého z nás motivuje našu snahu o vytváranie 
firemnej kultúry, ktorá kladie dôraz na otvorenosť, vytvára bezpečné miesto a prostredie, kde sa 
každý cíti vítaný. 

Mladí ľudia, ktorí vstupujú na trh práce, hľadajú zmysluplnú prácu, kde sa môžu učiť, rozvíjať a 
uspieť v prostredí, ktoré ich podporí. Potrebujú výzvy, podporu mentorov, spätnú väzbu aj dohľad. 
Sme hrdí na to, že mladým v rámci celého nášho podnikania ponúkame veľmi skoro kariérne 
príležitosti. Vďaka našej firemnej kultúre im dokážeme vytvoriť atraktívne príležitosti na prvé 
zamestnanie a ukázať, ako fungujú moderné firmy.  

Mladšie kolegyne a kolegovia nám prinášajú nové nápady, rozličné pohľady na výzvy, ktorým náš 
biznis čelí, majú motiváciu učiť sa nové veci a túžbu rásť. 

Naše programy pre mladých lídrov a líderky sú zamerané na absolventov a absolventky stredných 
a vysokých škôl, ktorí sa chcú posúvať smerom k vedúcim a manažérskym pozíciám v obchodoch, 
distribúcii alebo v centrálnej kancelárii. Tieto programy poskytujú cielené školenia, vďaka ktorým 
účastníci získajú technické a behaviorálne zručnosti potrebné na vedenie tímu. Okrem toho tieto 
programy našim mladým lídrom a líderkám ponúkajú praktickú časť (tzv. work-shadowing), keď 
majú unikátnu možnosť učiť sa od skúsenejších kolegov a kolegýň, s ktorými by inak nemali 
možnosť spolupracovať.  Absolventi našich programov budujú svoju kariéru, pracujú na svojom 
osobnom rozvoji a v krátkom čase úspešne vedú svoje vlastné tímy v rámci rôznych oddelení v 
Tescu.
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